
- 1 - 

Zápis č. 5/2023 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 11. 9. 2023 

 

Přítomni: 13 zastupitelů dle prezenční listiny, omluvena p. Hlaváčková 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Darek Horník, Naděžda Hubáčková 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Bc. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Navržený program: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2023 
2. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ve Staré obci (CETIN) 
3. Schválení prodloužení smlouvy o nájmu prostor určených podnikání (Školní 126 - 

kosmetika) 
4. Schválení REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (OPŽP)  

projektu – Stavební úpravy Obecního domu v Rybitví 
5. Různé 
6. Diskuse 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

 

 
 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2023 – ekonom obce přednesl návrh rozpočtového opatření a 
odpověděl na dotazy zastupitelů. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023“ – 13x pro, návrh byl 
přijat. 
 

2. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ve Staré obci (CETIN) – 
předseda stavební komise Ing. Horník předložil návrh smlouvy, která umožní firmě CETIN 
v budoucnu pokládku optických kabelů a zajistit tak připojení firem ve Staré obci 
k internetu. Jedná se o parc. č. 907/2, 893/24 a 893/8 na LV č. 10001. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ve 
prospěch společnosti CETIN a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.“ – 13x pro, návrh 
byl přijat. 
 

3. Schválení prodloužení smlouvy o nájmu prostor určených podnikání (Školní 126 - 

kosmetika) – k vyvěšenému záměru prodloužení pronájmu prostor se přihlásil pouze 

stávající nájemce. Místostarosta předložil ke schválení dodatek č. 5 stávající nájemní 

smlouvy.  



- 2 - 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje dodatek č. 5 nájemní smlouvy o nájmu prostor 

určených podnikání s Lucií Grof (Školní 126 – kosmetika) a pověřuje starostku  

k podpisu tohoto dodatku.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

4. Schválení REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (OPŽP) projektu – 
Stavební úpravy Obecního domu v Rybitví – výše dotace z OPŽP dosáhla 4.293.133,21 Kč 
místo předpokládaných 3.370.000, - Kč. Dále se nám podařilo ušetřit cca 60.000, - Kč 
uzavřením rámcové smlouvy s p. Řezáčovou. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje vydání REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O 
POSKYTNUTÍ DOTACE projektu 5.1.a – Stavební úpravy Obecního domu v Rybitví, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014626 ve výši 3.370.483,41 Kč.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje vydání REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O 
POSKYTNUTÍ DOTACE projektu 5.1.b – Stavební úpravy Obecního domu v Rybitví, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014631 ve výši 922.649,80 Kč.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 
 

5. Různé 
 

 Mgr. Pipková informovala zastupitele o dění v MŠ a ZŠ, 

 přihlásili jsme se do soutěže stavba roku Pardubického kraje 2023 (rekonstrukce 
obecního úřadu) – 23. 8. nás navštívila komise, projekt je možné podpořit i 
hlasováním na stránkách https://stavbaroku.pardubickykraj.cz 

 Ing. Lupínek – v červenci byly do obce umístěny dva nové kontejnery na oděvy, 

 Ing. Lupínek – proběhlo společné jednání DPMP, stavební školy a naší obce za 
účelem řešení dopravy žáků do stavební školy, výsledkem je úprava linky 33 – 
spoje v 13:04, 13:50 a 14:40 ze zastávky Hlavní nádraží jsou od 4. 9. 2023 nově 
vedeny do zastávky Rybitví, Stavební škola, odjezdy vratných spojů pak 13:28, 
14:15 a 15:05), 

 bezúplatný převod auta od policie ČR (Fabie) do majetku obce, 

 proběhla kontrola hygieny v dětské skupině, a to bez závady (jediná dětská 
skupina, která nedostala pokutu v rámci pardubického okresu), 

 posilovna – dostali jsme možnost výhodného odkupu posilovacích strojů. 
Rozhodnutí muselo přijít o prázdninách, tak jsme s předsedou sportovního výboru 
a místostarostou rozhodli o jejich nákupu (cena 65.000, - Kč). Stroje byly umístěny 
do prostorů bývalé MŠ – kuchyně. Podařilo se nám před přestěhováním udělat 
drobné úpravy těchto prostorů (výmalba, elektrorozvody, podlahy).  

 Česká pošta – nabídka převedení provozování na tzv. Partnery. Zastupitelé se 
shodli na nutnosti zachovat poštovní služby v obci, 

 bylo spuštěno vydávání poukázek (září - listopad) v hodnotě 1000,- Kč pro 
zákonné zástupce dětí do 15 let s trvalým pobytem v Rybitví dle schválených 
pravidel,  

 Ing. Horník vypracoval výzvu na odstranění černé skládky na pozemku 374/24. 
Majitel se ozval s tím, že se seznámí s problémem a bude nás informovat  
o nápravě. 

https://stavbaroku.pardubickykraj.cz/


- 3 - 

 Ing. Horník – požádal hasiče o informace k požárům v letních měsících  
v průmyslové zóně, 

 u primátora města Pardubic proběhlo společné jednání o spalovně za účasti 
ministra životního prostředí Mgr. Hladíka,  

 starostka poděkovala p. Hlaváčkové za organizací letního kina a ukončení s létem 
– všechny akce se setkaly s kladným ohlasem, 

 zhodnocení investice do nemovitostních fondů k 31. 8. 2023 (+ 1.762.328, - Kč), 

 rekonstrukce jídelny a učeben bude trvat 5 měsíců (březen – srpen). V průběhu 
jarních prázdnin 11. 3. - 15. 3 proběhne stěhování kuchyně a dále 18. 3. -16. 8. 
vlastní rekonstrukce. Již nyní pracujeme na zajištění provozu kuchyně a výdeji 
jídel. Na tuto akci budeme žádat o dotace z více zdrojů, prvním krokem bude 
jednání 12. 9. na MAS Bohdanečsko, 

 vzhledem k uzavření MŠ v průběhu rekonstrukce je domluveno s Hvězdičkou 
pořádání týdenního „tábora“ v době jarních prázdnin za poplatek pro naše děti 
z MŠ, 

 20. 9. 2023 proběhne audit hospodaření. 
 

 
 
Termíny akcí a událostí v roce 2023 
 

 13.9. – přednáška o Jugoslávii 

 21. 10. – 22. 10. – deskové hry 

 2.12. – posezení se Sandrou Pogodovou 

 2. 12 – vázání adventních věnců  

 5. 12. – Mikuláš  

 9. 12. – Vánoční trhy 
 
Termíny akcí a událostí v roce 2024 
 

 27. 1.  – Obecní ples 
 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 11. 9. 2023 v 18:40. 
 
Zápis byl vyhotoven 18. 9. 2023. 

 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

                   starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 4 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 11. 9. 2023 

 

Zastupitelstvo obce 

 

2023/5/1 schvaluje navržený program, 

2023/5/2 schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023, 

2023/5/3 schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ve prospěch 

společnosti CETIN a pověřuje starostku k podpisu smlouvy, 

2023/5/4 schvaluje dodatek č. 5 nájemní smlouvy o nájmu prostor určených podnikání 
s Lucií Grof (Školní 126 – kosmetika) a pověřuje starostku k podpisu tohoto 
dodatku, 

2023/5/5 schvaluje vydání REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
projektu 5.1.a – Stavební úpravy Obecního domu v Rybitví, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014626 ve výši 3.370.483,41 Kč, 

2023/5/6 schvaluje vydání REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
projektu 5.1.b – Stavební úpravy Obecního domu v Rybitví, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014631 ve výši 922.649,80 Kč. 

 
 

 

 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 

 


